
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

02 Ano XXI • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 13 de Março de 2023 • Edição IVDCCLXXIX

A divulgação virtual dos atos municipaiswww.diarioficialdosmunicipios.org

Rua Gov. Raimundo Artur de Vasconcelos, nº 173
Ed. Ana Cecilia - salas 201 / 206 - Teresina - PI • Cep. 64000-450
Fone: (86) 3226-1930 • (86) 3301-1700
Email: atendimento@dompi.com.br
Envio de documentos: app.diarioficialdosmunicipios.org:8086/controlepublicacao/

Publicação de Atos Oficiais dos Municípios do Piauí Ano XXI • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 13 de Março de 2023 • Edição IVDCCLXXIX

Direção Geral: Bel. José Luiz de PAIVA IGREJA 
    Dir. Executivo: Mara Luciana
      Dir. Administrativo: Maria Soares
         Chefe de Redação: Vanderlei Silva
             Dptº de Publicações Legais: Jéssica Sousa ED

IÇ
Ã

O
 A

SS
IN

A
D

A 
D

IG
IT

A
LM

EN
TE

 
C

O
M

 C
A

R
IM

B
O

 D
O

 
TE

M
PO

ISSN 2527-1911 (Impresso)
ISSN 2594-7923 (Online)

ld:OE2896F6F4229CD6 
ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FARTURA DO PIAUI- PI 
C.N.P.J: 41 .522.384/0001-90 ~-w~-liin ··-s,;;-

-~ ("t•~ 

AV, MIGUELINO BRAGA, S/Nº ·BAIRRO-CENTRO-FARTURA DO PIAUI 
CEP: 64788-000 - e-mail: cplfarturadopiaui@outtook.com 

EXTRATO DO CONTRATO NQ, 018/2023 
Processo Administrativo nQ 019/2023 

Dispensa de Lic~ação nQ 010/2023 

CONTRATANTE: Município de Fartura do Piauí - PI, sediado na Avenida Miguelino Braga s/n - Centro - Fartura do 
Piauí - PI, inscrito no CNPJ n• 41.522.384/0001-90 // CONTRATADA: ANTARES COMERCIO ATACADISTA LTDA 
(ANTARES COMERCIO E SERVIÇOS) - Estabelecida na Rua Climério Bento Gonçalves n• 1298 - loja 01 - Bairro São 
Pedro - Teresina - PI, CEP 64,019-400. Inscrito no CNPJ n2 28.766,496/0001-28. // OBJETO: Fornecimento de 79 
(setenta e nove) Conjuntos de Cadeiras Escolares Adulto e Infantil, para o município de Fatura do Piauí,// VIGENCIA: 
08 de junho de 2023. // VALOR CONTRATADO: R$ 56.259,19 (Cinquenta e seis mil, duzentos e cinquenta e nove reais 
e dezenove centavos). // DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: FUNDEB 40%, ISS, ICMS, FPM E RECURSOS PROPRIOS, // 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 14.133/2021, Artigo 75, Inciso li. / / SIGNATÁRIOS: ORLANDO COSTA CAMPINHO BRAGA, 
CPF 275.064.523-91 e DOMINGOS GOMES DE SOUSA JUNIOR, CPF N2 995,623,753-15. 

Fartura do Piauí - PI, 10 de março de 2023. 

Raimundo Ney Macíel Braga 
Pregoeiro 

ld:05D4F624C2E69C62 
ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FARTURA DO PIAUI- PI 
C.N,P.J: 41-522,384/0001-90 ~-·W,· riift ...... .• ,liilliiil-

.~ .. ~ -
AV. MIGUELINO BRAGA, S/Nº · BAIRRO-CENTRO-FARTURA DO PIAUI 
CEP: 64788-000-e-mail: cplfarturadopiaui@outlook.com 

EXTRATO DO CONTRATO NQ. 017/2023 
Processo Administrativo n2 012/2023 

Pregão Eletrônico n2 002/2023 

CONTRATANTE: Município de Fartura do Piauí - PI, sediado na Avenida Miguelino Braga s/n - Centro - Fartura do 
Piauí - PI, inscrito no CNPJ n2 41.522.384/0001-90 // CONTRATADA: A. R. DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE 
INFORMATICA - ME, com sede na Rua Francisco Ribeiro de Castro n2 252 - Centro - São Raimundo Nonato - PI -
estado do Piauí, inscrita no CNPJ sob o n2. 12.320.270/0001-69. // OBJETO: Fornecimento parcelado de material de 
informática e serviços de manutenção e Recargas de cartuchos, de acordo com as quantidades e especificações 
constantes do Termo de Referência.// VIGENCIA: 31 de dezembro de 2023. // VALOR CONTRATADO: R$ 169.406,82 
(Cento e sessenta e nove mil, quatrocentos e seis reais e oitenta e dois centavos). // DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
FUNDES 40%, FME, QSE, PROJOVEM, EJA, FUS, PAB, FUNDO A FUNDO, PODE, BRASALF, MAIS EDUCAÇÃO, HPP, ISS. 
ICMS, FPM E RECURSOS PROPRIOS. // FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 10.520/2002. // SIGNATÁRIOS: ORLANDO COSTA 
CAM PINHO BRAGA, CPF 275.064.523-91 e ACÁCIO ROMEIRO DOS SANTOS, CPF n2. 798.447.233-53 

Fartura do Piauí - PI, 09 de março de 2023. 

Raimundo Ney Maciel Braga 
Pregoeiro 

~~~ ~ a ~ IN~ 
Cari mbo 
do Tempo 

Certi ficação 
digital que 
mostra o horário 
exato da 
publicação, tal 
como sua 
ina lterabi lidade e 
legitimidade, 

11/c. 
Inst ituto 
Verificador de 
Comunicação 

Com Auditoria 
diária de tudo que é 
publicado, 
most ramos 
seriedade e 
transparência com 
os atos públicos. 

*Estamos de acoda com a Instrução Normativa TCE/PI 003-18 

.,,.,...~ .. 
t (AI \ 
~ .::::- I 

www.diarioficialdosmunicipios.org 

ISSN 
lnternat ional 
Standard 
Serial Number 
Seguimos os 
padrões 
Internacionais de 
Publicação. Com 
Registro próprio 
na edição digital 
e impressa. 

ld:0047E0434CBE978F 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO 

CNPJ : 06.554.414/0001-49 
Av. Presidente Vargas, 212 - Centro • Porto • Piauí. 

CEP: 64.145-000 • preleituraportopi@gmail.com 

TERMO DE RETIFICAÇÃO 

Fica retificado o extrato do contrato, anteriormente publicado no DOM.PI, de 09 de março de 2023 • Edição 
IVDCCLXXVII, pag. 186, com a seguinte redação, 

EXTRATO PUBLICAÇÃO 
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO N• 017/2023 • P.M. PORTO-PI 
Vinculação: PROCESSO ADMINISTRATIVO N• 017/2023 • P.M. PORTO-PI 
Rei. Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO N• 007 /2023 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO-PI 
CNPJ: 06.554.414/0001-49 
Contratada: ARMANDO MARQUES RÊGO 
CPF: n• 353.949.783-87 
Objeto: CONTRATO DE LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL ONDE FUNCIONARÁ SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E 
ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEMTAS, DESTINADO AO ATENDIMENTO DAS FINALIDADES PRECIPTUAS DA SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PORTO-PI. 
Dotação Orçamentária: RECURSOS PRÓPRIOS, 
Data da Assinatura do Contrato: 03.01.2023 
Valor Mensal: R$ 1.500,00 (hum mil e quinhentos reais), sendo que o faturamento será de acordo com a conveniência 
administrativa e o interesse público. 
Informações: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO-PI 

ld:167C37C9255E9790 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO 

CNPJ: 06.554.414/0001-49 

r§ffl Av. Presidente Vargas, 212 • Centro • Porto· Piauí. 
CEP: 64.145-000 • preleituraportopi@gmail.com 

TERMO DE RETIFICAÇÃO 

Fica retificado o extrato do contrato, anteriormente publicado no DOM.PI, de 09 de março de 2023 • Edição 
IVDCCLXXVII, pag. 186, com a seguinte redação, 

EXTRATO PUBLICAÇÃO 
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO N• 018/ 2023 - P.M. PORTO-PI 
Vinculação: PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 018/2023 • P.M. PORTO-PI 
Rei. Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO N• 008/2023 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO-PI 
CN PJ : 06.554.41400001-49 
Contratada: MARIA DO SOCORRO SOTERO ROCHA REGO 
CPF: n• 828.393.953-04 
Objeto: CONTRATO DE LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL ONDE FUNCIONARÁ A UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE Ili -JOÃO BATISTA 
VA2, DESTINADO AO ATENDIMENTO DAS FINALIDADES PRECIPTUAS DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE PORTO-PI. 
Dotação Orçamentária: RECURSOS PRÓPRIOS. 
Data da Assinatura do Contrato: 03.01.2023 
Valor Mensal: R$ 1.500,00 (hum mil e quinhentos reais), sendo que o faturamento será de acordo com a conveniência 
administrativa e o interesse público. 
Informações: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO-PI 

TABELA DE PREÇOS 

Preço da linha 
1 R$ 3,50 - p/linha c/70 caracteres, 

ou espaço correspondente. 

ASSINATURA SEMESTRAL DO DIÁRIO OFICIAL DOS MUNÍCIPIOS: 
Sem remessa postal 1 R$ 455,00 
Com remessa postal 1 R$ 500,50 
ASSINATURA ANUAL DO DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICIPIOS: 
Sem remessa postal 1 R$ 910,00 
Com remessa postal 1 R$ 1.001,00 
PREÇO DO DIÁRIO OFICIAL DOS MUNlciPIOS: 
Numero Avulso até 30 dias 1 R$ 4,37 
Exemplar superior a 30 dias (busca) 1 R$ 8,75 
Exemplar superior a 30 dias (busca) xerox e autent. 1 R$ 17,50 

ICP 
Brasil 

~ 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

